f mHFACULDADE DE mDTAICIDADE HumAnA

DESPACHON.º 24-PR-17

Considerando que o licenciado Pedro Alexandre dos Santos Simão foi nomeado, em comissão
de serviço, para um mandato de três anos, no cargo de Diretor Executivo da Faculdade de
Motricidade Humana da Universidade de Lisboa e que o referido mandato termina em 31 de

julho de 2017;

No uso de competências delegadas pelo Reitor da Universidade de Lisboa (Despacho n.º
9700/2014 de 26 de junho de 2014, publicado no Diário da República, 2.ª série, N.º 143, de 28
de julho) por despacho de 28 de julho de 2014 e de acordo com o previsto no artigo 54.º dos
Estatutos da Faculdade de Motricidade Humana, homologados pelo Despacho n.º 2784/2014,
de 7 de fevereiro, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 35, de 19 de fevereiro e
republicados pelo Despacho n.º 13542/2014, de 20 de outubro, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 216, de 7 de novembro, determino o seguinte:

1 - A recondução do licenciado Pedro Alexandre dos Santos Simão no cargo de Diretor
Executivo da Faculdade de Motricidade Humana da Universidade de Lisboa, em comissão de
serviço, nos termos da legislação suprarreferida.

2 - O presente despacho produz efeitos a partir de 1 de agosto de 2017.

3 - Publique-se no Diário da República.

Faculdade de Motricidade Humana, 24 de julho de 2017

opre:t:~Uld.de
(José Manuel Fragoso Alves Diniz)